

za rok 2019

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2020-10-01

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE NA RZECZ BEZPIECZEŃSTWA DZIECI I MŁODZIEŻY		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo LUBUSKIE	Powiat ZIELONA GÓRA
Gmina ZIELONA GÓRA	Ulica UL. DRZONKÓW-SŁONECZNA	Nr domu 46	Nr lokalu
Miejscowość ZIELONA GÓRA	Kod pocztowy 66-004	Poczta ZIELONA GÓRA	Nr telefonu 509666462
Nr faksu	E-mail brdztgora@hoga.pl	Strona www www.brd.zgora.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-08-31		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-06-17		
5. Numer REGON	97124526700000	6. Numer KRS	0000037116
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Marek Pasek	prezes	TAK
	Jerzy Słoma	wiceprezes	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Jarosław Twaróg	przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
	Małgorzata Krystek	członek	TAK
	Leopold Kolbiarz	członek	TAK

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W 2019 roku Stowarzyszenie skupiało się na działaniach związanych z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży w ruchu

drogowym. Poniżej przedstawiamy najważniejsze działania, a także wprowadzanie zmian w działalności wynikających z uzyskanych wniosków ewaluacyjnych.

- W 2018 po raz ostatni zorganizowaliśmy finał do XV edycji Turnieju BRD W Europie jeździmy bezpiecznie. Była to ostatnia edycja tego turnieju. Zakończenie organizacji tego projektu związane było z powołaniem nowego konkursu o nazwie Lubuski Konkurs BRD, którego pierwszą edycję zrealizowano w 2019 r. Podjęte zostały takie kroki w związku z wprowadzeniem do Lubuskiego Turnieju nowych elementów: masowość udziału uczniów, masowość udziału szkół, indywidualny charakter rozgrywek, wsparcie Kuratorium Oświaty, wysoki poziom, możliwość uzyskania tytułu laureata.
- W 2019 r. zaniechaliśmy także organizację kolejnej edycji turnieju Uczeń na drodze mimo, że dawał on naprawdę pozytywne rezultaty. Zastąpiliśmy ten turniej organizacją Lubuskiego Konkursu BRD. Rezygnację związane są przede wszystkim z tym, żeby nie obciążać nauczycieli zbyt licznymi organizacjami zewnętrznymi.
- Mając świadomość, że poprawa BRD w Polsce może nastąpić przede wszystkim w wyniku wprowadzenia radykalnych zmian w szkoleniu uczniów podjęliśmy się opracowania regulaminu i dokumentacji uzupełniającej do nowego Konkursu BRD dla uczniów szkół podstawowych. W wyniku tych prac przeprowadzonych już w 2018 r. opracowany został regulamin do Lubuskiego Konkursu BRD. Jego najważniejsze cele, to zakładana: masowość udziału szkół i uczniów oraz wysoki poziom merytoryczny. Efekty zostaną uzyskane między innymi przez przyznanie laureatom i finalistom punktów rekrutacyjnych istotnych przy ubieganiu się o miejsce w szkole ponadpodstawowej. Jest to element przyciągający do Konkursu, bardzo ważny dla ucznia, jego rodziców, nauczyciela i dyrekcji, a także dla szkoły ponadpodstawowej, do której trafia uczeń. Będziemy rozpowszechniać Konkurs poza nasze województwo, na teren kraju. W 2019 r. w I edycji udział wzięło 7368 uczniów z 153 szkół. Do eliminacji rejonowych dostało się 803 uczniów. Rejony odbyły się w 21 szkołach, a do finału awansowało 41 uczniów z 22 szkół. Wynik jest widocznym skutkiem wprowadzenia nowego konkursu, nowych zasad.
- Już osiem lat temu rozpoczęliśmy realizację projektu o nazwie: Wszystkie szkoły przygotowują bezpiecznych rowerzystów. Niestety w roku 2019 nie udało się nam zainteresować projektem żadnej szkoły. Ale nie tracimy nadziei. Być może związane to jest z wyczerpaniem się szkół/nauczycieli, którzy mają takie potrzeby. Mamy nadzieję, że w kolejnych latach zainteresowanie wzrośnie. Przypomnę, że projekt skierowany jest do uczniów i nauczycieli małych, najczęściej wiejskich szkół podstawowych województwa lubuskiego. Celem projektu jest właściwe przygotowanie przyszłych rowerzystów do bezpiecznego udziału w ruchu drogowym, tym samym zapobieganie wypadkom z udziałem dzieci i młodzieży, a w przyszłości osób dorosłych. Liczymy na długotrwałe skutki tych działań przejawiające się bezpieczeństwem drogowym dzisiejszych uczniów, także w przyszłości w życiu dorosłym. Do udziału w projekcie kwalifikowane są w pierwszym rzędzie szkoły małe, mające trudności z realizacją tych zagadnień. Projekt do tego momentu objął swym zasięgiem 35 szkół (około 10%).
- Zorganizowaliśmy po raz kolejny projekt - lubuski konkurs grafiki komputerowej dla uczniów szkół podstawowych. Tym razem pod nazwą „Logo LKBRD”. Projekt jest ściśle związany z problematyką BRD, będzie wykorzystywany w propagowaniu konkursu. Dzieci projektowały znak - propozycję, do stosowania w rzeczywistości przy informacjach o konkursie. Przyjęte logo jest bardzo ładne i wykorzystywane przy wszystkich informacjach o konkursie. Do oceny zgłoszono 117 prac z całego województwa. Przyznano 9 tytułów laureata, co powiązane jest z wręczeniem nagród.
- Tradycyjnie przy okazji projektów i imprez BRD organizowaliśmy bezpłatny montaż odblasków w rowerach dzieci i młodzieży. Stan wyposażenia rowerów w odblaski jest ciągle bardzo zły i jest przyczyną wielu zdarzeń. Ciągłe Polacy bardziej obawiają się kar za niestosowanie się do przepisów, niż dbają o swoje bezpieczeństwo. Świadomość Polaków wymaga jeszcze wiele pracy. Mimo tysięcy zamontowanych już wcześniej elementów, zainteresowanie ciągle jest duże. Najwięcej odblasków brakuje przy rowerach górskich. Jak duże znaczenie ma prawidłowe oświetlenie jednośladów wiedzą kierowcy, którzy na co dzień spotykają się z tym problemem na drogach i to głównie w nocy, gdy odblaski spełniają największą rolę.
- W działaniach na terenie szkół zwracamy uwagę na właściwe wyposażenie rowerów. Uważamy, że nauczyciele decydujący o wydaniu kart rowerowych uczniom, powinni w ramach zaliczania materiału teoretycznego i ćwiczeniowego zwracać dzieciom uwagę na właściwe wyposażenie rowerów oraz sprawdzać stan wyposażenia rowerów dzieci. Jest to trudne, a często może być nawet niemożliwe, ale tak długo, jak świadomość będzie niedostateczna, trzeba wdrażać działalność kontrolną. Działalność Policji do realizacji tego celu nie wystarczy. Liczymy na zmiany pozytywne w tym zakresie w związku ze zmianami w organizacji oświaty. Niestety, obserwujemy wzrost liczby osób jeżdżących rowerem bez uprawnień. Ma to związek z nikłym zainteresowaniem policji tymi sprawami. Podejmowaliśmy kroki w celu zainteresowania tematem.
- W trakcie roku realizowaliśmy na terenie całego województwa różne inicjatywy związane z BRD, a mające na celu zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży. Liczymy na przyszłościowe trwałe zainteresowanie dzieci konkretną działalnością, co mamy nadzieję, uchroni je przed patologiami. Działania prowadzone były przez członków naszego Stowarzyszenia, ale także przez innych nauczycieli, którzy już wcześniej w ramach projektów i konkursów zostali zachęcani do takich działań. Wykorzystywali do tego celu sprzęt i wyposażenie otrzymane za udział w organizowanych przez Stowarzyszenie turniejach. Zakres tych działań był bardzo zróżnicowany. Najważniejsze jest jednak to, że nauczyciele prowadzą taką działalność i obejmuje ona coraz więcej szkół i dzieci. To jedna z najważniejszych form zapobiegania patologiom, ponieważ zasada się na samodzielnej pracy nauczycieli

niezależnej od innych organizatorów

W 2019 r. kontynuowaliśmy działania związane z problematyką uzyskiwania przez młodzież PJ kat AM. Od 2013 r., kiedy zauważony został nowy problem, tym razem dotyczący uprawnień do jazdy na motorowerze coraz więcej młodzieży jeździ bez uprawnień. Problem dotyczy całego kraju. Młodzież jeździ bez uprawnień z uwagi na koszty. Skutki są trudne do przewidzenia. Poruszamy tę problematykę na spotkaniach z nauczycielami. Apelujemy w swoich uprawnieniach do ustawodawcy o uregulowanie tego problemu. Zmiany wchodzi, ale bardzo wolno. Jeżdżący bez uprawnień nie są też ubezpieczeni, co w sytuacji trudnej może oznaczać nawet konieczność wieloletniej wypłaty odszkodowania osobom poszkodowanym.

Cały czas problem jest z osobami, które osiągnęły 18 lat mogą poruszać się na rowerze bez jakichkolwiek uprawnień. Oznacza to, że osoby dorosłe, które nie uzyskały karty rowerowej w procesie edukacji szkolnej, mogą nagle pojawić się na drodze jako rowerzyści. Problem polega na tym, że są to osoby nie znające i nie respektujące żadnych przepisów. Dlatego tak ważne jest obejmowanie edukacją BRD wszystkich uczniów w szkołach podstawowych. Stowarzyszenie wspiera przede wszystkim organizację szkolenia i wydawania kart rowerowych w szkołach.

Stowarzyszenie wspiera Lubuski Program Poprawy BRD na lata 2016 – 2025 pilotowany przez Lubuską Wojewódzką Radę BRD. Włącza się każdego roku w współtworzenie rocznego Programu Realizacyjnego i realizację zapisów. Podane przez Stowarzyszenie realizacje uzupełniają ten Program.

Uważamy, że problematyka BRD jest zbyt słabo eksponowana w ramach edukacji podstawowej, ponieważ dotyczy edukacji w zakresie zdobywania karty rowerowej w klasie czwartej. W kolejnych klasach, aż do ukończenia 18 lat (przez 8 lat) w szkole nie podejmuje się tematów BRD. Stowarzyszenie uważa, że ma to swoje konsekwencje w postaci bardzo niskiego poziomu bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Chcąc zapobiegać tym problemom opracowaliśmy cykl 36 konspektów z zakresu BRD do realizacji na godzinach wychowawczych. Konspekty są dostępne na naszej stronie internetowej.

W celu rozpowszechniania zasad BRD najważniejsze jest właściwe przygotowanie nauczycieli zajmujących się w szkołach wychowaniem komunikacyjnym. Dotyczy to szkolenia nauczycieli trafiających do zawodu oraz doszkalanie nauczycieli, którzy zajmują się tymi zagadnieniami. Dlatego każdego roku współuczestniczymy w przygotowaniu i prowadzeniu szkolenia dla nauczycieli z terenu województwa lubuskiego. Również w minionym 2019 roku takie szkolenie zostało zorganizowane.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	13000	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1., na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	Nie dotyczy.
--	--------------

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
1	działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Mając świadomość, że poprawa BRD w Polsce może nastąpić przede wszystkim w wyniku wprowadzenia radykalnych zmian w edukacji uczniów podjęliśmy się opracowania regulaminu i dokumentacji uzupełniającej do nowego Konkursu BRD dla uczniów szkół podstawowych. W wyniku tych prac przeprowadzonych już w 2018 r. opracowany został regulamin do Lubuskiego Konkursu BRD. Jego najważniejsze cele, to zakładana: masowość udziału szkół i uczniów oraz wysoki poziom merytoryczny. Efekty zostaną uzyskane między innymi przez przyznanie laureatom i finalistom punktów rekrutacyjnych istotnych przy ubieganiu się o miejsce w szkole ponadpodstawowej. Jest to element przyciągający uczestników do Konkursu, bardzo ważny dla ucznia, jego rodziców, nauczyciela i dyrekcji szkoły, a także dla szkoły ponadpodstawowej, do której trafia uczeń. Będziemy rozpowszechniać Konkurs poza nasze województwo - na teren kraju. W 2019 r. w I edycji udział wzięło 7368 uczniów z 153 szkół, co jest bardzo dobrym wynikiem biorąc pod uwagę jego edycję inauguracyjną. Do eliminacji rejonowych dostało się 803 uczniów. Rejony odbyły się w 21 szkołach, a do finału awansowało 41 uczniów z 22 szkół. Wynik jest widocznym skutkiem wprowadzenia nowego konkursu, nowych zasad.	4 207,70 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy wskazać **nie więcej niż 3** najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, **zaczynając od najważniejszej**, wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Szacunkowe koszty poniesione z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w ramach sfery
-----	--	------------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności	
III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym			
1. Informacja o przychodach organizacji			
1.	Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		6 346,33 zł
a)	przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		5 550,98 zł
b)	przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c)	przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d)	pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)		795,35 zł
1.2.	Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem		0,00 zł
1.3.	Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem		0,00 zł
2. Informacja o kosztach organizacji			
2.1.	Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		238 842,07 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:			
a)	koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		66 942,58 zł
b)	koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c)	koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d)	koszty administracyjne		0,00 zł
e)	pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)		171 899,49 zł
3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			-232 495,74 zł
4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych środków			
4.1.	Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		4 207,70 zł
4.2.	Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		4 207,70 zł
4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania			
1	Środki pozyskane w ramach 1% od podatku zostały w całości przeznaczone na realizację Lubuskiego Konkursu BRD dla uczniów szkół podstawowych. W 2019 r. w I edycji udział wzięło 7368 uczniów z 153 szkół. Do eliminacji rejonowych dostało się 803 uczniów. Rejony odbyły się w 21 szkołach, a do finału awansowało 41 uczniów z 22 szkół. Jesteśmy bardzo zadowoleni z udziału uczniów w I edycji.		4 207,70 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - dodatkowo podać kwotę)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	0,00 zł
---	---	---------

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input checked="" type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
--	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	1 osób
---	--------

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>	0,50 etatów
--	-------------

1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>	1 osób
---	--------

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
-----------------------------------	---

13 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		53 400,00 zł
a) z tytułu umów o pracę		13 500,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		39 900,00 zł
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę pracowników)</i>		2 670,00 zł
3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		4 500,00 zł
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym		
Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Komisja Rewizyjna	1
IX. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		

Po zmianach w 2011 roku systemu przekazywania nawiązek sądowych, Sady przestały je zasądzać na nasze konto. Jednocześnie z roku na rok rośnie liczba odbiorców 1% od podatku. Łącznie te dwa fakty wpływają zdecydowanie na możliwości działań naszego Stowarzyszenia.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Marek Pasek Jerzy Słoma	Data wypełnienia sprawozdania	2020-10-01
--	----------------------------	-------------------------------	------------